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روزنه

وزیر کشور:
رسانه ها در کنترل حوادث

 دی ۹۶ موفق بودند
شرق: وزیر کشور روز گذشته در مراسم گرامیداشت  �

روز خبرنگار که در وزارت کشور برگزار شد، با اشاره 
به نقش رسانه ها در حوزه انتخابات، گفت: «رسانه ها 
بهترین همکار و رابط وزارت کشور با مردم در زمینه 
انتخابات بودند. نقش رسانه ها در برگزاری انتخابات 
امن، سالم، قانونی و باشکوه مهم بود. رسانه ها در 
تشویق مردم برای حضور در انتخابات و اصلاح 
رفتار کاندیداها و حامیان آنها نقش مهمی داشتند». 
عبدالرضا رحمانی فضلی افزود: «ما در حوزه امنیتی 
اصلا مشکلی نداشتیم. این در حالی است که در 
انتخابات سال های دورتر مشکلات امنیتی به وجود 
آمده بود. اگر همکاری رسانه ها با وزارت کشور نباشد، 
ما نمی توانیم امنیت را تأمین کنیم. من ادعا می کنم 
که رسانه ها اصلی ترین عنصری بودند که به وزارت 
کشور کمک کردند که حوادث دی ۹۶ کنترل شود». 
او عنوان کرد: «در آن ایام رسانه های دشمن سعی 
می کردند کوچک ترین حادثه را به بزرگ ترین شکل 
نمایش دهند و مصافی بین رسانه های ما و دشمن 
ایجاد شده بود، هرچند امکانات و تجهیزات ما نسبت 
به آنها کمتر بود، اما چون رسانه های داخلی دلسوزی 
داشتند، توانستند کار بزرگی انجام دهند. در روز اول 
حوادث دی ماه نقش رسانه ملی زیاد نبود، چون این 
رسانه نمی خواست با پوشش اخبار نقشی در تشدید 
حادثه داشته باشد، اما من به رسانه ملی گفتم به 
موضوع قوی وارد شود و هر صحنه ای را پخش کند، 
حتی صحنه های آتش سوزی و تخریب و مردم وقتی 
در رسانه های خودمان دیدند عده  کمی به دنبال 
برهم زدن امنیت کشور هستند، صحنه اعتراضات 
عوض شد. درواقع رسانه ها در این حوادث موفق 
بودند». وزیر کشور با اشاره به ایجاد ستاد اطلاع رسانی 
و تبلیغات اقتصادی کشور گفت: «در این ستاد ما بر 
اساس تحلیل واقعی از شرایط کشور سیاست گذاری 
کردیم و رسانه ها هم با پیگیری مصوبات ستاد 
به ما کمک کردند. درواقع با همکاری رسانه ها با 
بانک مرکزی، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت اقتصاد 
و وزارت کشور حملات رسانه ای دشمن در حوزه 
اقتصادی خنثی شد». در این مراسم که وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی نیز حضور داشت، از ۱۶۰ خبرنگار 
که در روند مدیریت بحران سیل و همچنین اجرای 
سیاست های ستاد اطلاع رسانی و تبلیغات اقتصادی 

کشور نقش آفرینی داشتند، تقدیر شد. 
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ری،  � خیابان  خیابان ری آسفالت می خواهد: 
مقابل ببمارستان بازرگانان آسفالت می خواهد. از 

شهرداری منطقه تقاضای رسیدگی داریم.
نوید اکبری از تهران

ساییدگی لاستیک خودروها: هر بار از چهارراه  �
سرچشمه، میدان بهارستان و خیابان سی تیر عبور 
می کنیم، لاستیک خودرو ساییده می شود و باید روانه 

تعمیرگاه ها شویم. قابل توجه شهردار تهران!
وحید شیخی، راننده تاکسی

درخواست از وزارت کار: افرادی که بیش از پنج  �
سال سابقه کار دارند، قراردادی اند و امنیت شغلی 
ندارند. از وزیر کار تقاضا داریم برای بالابردن امنیت 
شغلی و پیشگیری از اخراج آنها، با حمایت های لازم 

نسبت به رسمی شدن قراردادی ها اقدام کند.     
فیضی

دندان پزشکی:   � هزینه های  در  مستأصل 
هزینه های بالای دندان پزشکی بیماران کم درآمد را 
بیمارتر می کند. قابل توجه وزیر بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی!
محسن شربتی

گلایه شهری: مردم سالانه عوارض، مالیات و  �
هر چه شهرداری تعیین می کند، پرداخت می کنند 
و انتظار دارند به مشکلات شهری رسیدگی کنند 
متأسفانه شهردار گرگان به مسائل و مشکلاتی که 
در مطبوعات چاپ می شود، رسیدگی نمی کند و 
پاسخ گو نیست. به عنوان نمونه خیابان شهدا، لاله 
ششم، بن بست یکم میخچه گران به جوی آب، 
آسفالت یا سنگ فرش نیاز دارد. آیا تا به حال شهردار 
این شهر به این گونه محل ها مراجعه و از نزدیک از 

آنها دیدن کرده است؟
مرضیه از گرگان

چرا دفترچه های سلامت اعتبار ندارد؟ بیماران  �
و آنهایی که زیرمجموعه کمیته امدادند، با 
دفترچه های سلامت می توانستند به مراکز درمانی 
مراجعه کنند اما مدت هاست بیمه سلامت اعتبار 

ندارد. تکلیف آنها هنگام بیماری چیست؟
کاشفی

سریال می بینیم و اشک می ریزیم! هر شب  �
ساعت ۲۲ از شبکه آی فیلم یک ساعت و نیم سریال 
«بچه مهندس» می بینیم و اشک می ریزیم. چرا به 
جای ساخت سریال های شاد، غم و اندوه می سارند 

مردم کم غم و غصه دارند؟
افسانه

شرق: نشست خبری عباسعلی کدخدایی، سخنگوی 
شورای نگهبان، با اصحاب رسانه هم زمان با رونمایی 
از پوستر همایش ۴۰ ساله قانون اساسی برگزار شد. 
عباسعلی کدخدایی در ابتدای نشست خبری خود با 
خبرنگاران ضمن تبریک مناسبت های روز خبرنگار و 
اعیاد قربان و غدیر، اظهار کرد: همایشی به مناسبت 
چهلمین سالگرد تأسیس قانون اساسی به حمایت 
دوستان علمی و دانشگاهی سراسر کشور در حال انجام 
است. دوستان توضیحات لازم را در مورد این همایش 
اطلاع رسانی می کنند. سخنگوی شورای نگهبان با ارائه 
گزارشی از طرح ها و لوایح بررسی شده در این نهاد، اظهار 
کرد: سه مصوبه داشتیم که عدم مغایرت آن با شرع و 
قانون اساسی اعلام شد. مصوباتی هم در شورای نگهبان 
با ایراد مواجه شد، مانند طرح دوفوریتی تسهیل تسویه 
بدهی بدهکاران شبکه بانکی کشور. لایحه اصلاح قانون 
تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان 
ایرانی با مردان غیرایرانی و طرح الحاق موادی به قانون 
نحوه اجرای اصل ۴۹ قانون اساسی از دیگر مصوباتی 
است که با ایراد و ابهام شورای نگهبان مواجه شده 
است. سخنگوی شورای نگهبان گفت: درخصوص هیئت 
مرکزی نظارت بر انتخابات که شکل گرفته است، روز 
سه شنبه، بعدازظهر اولین جلسه را برگزار کردیم. چند 
دستور داشت که بعد از تعیین رئیس و سخنگو تعیین 
شاخص ها صورت گرفت و گزارش کل اداره انتخابات 
را داشتیم. شکل تعرفه هایی که از سوی وزارت کشور 
ارسال شده بود مورد تصویب هیئت مرکزی قرار گرفت 
و در جلسه شورای نگهبان هم تعرفه های انتخابات 
مجلس و مجلس خبرگان برای اسفند سال جاری به 

تأیید رسید و مراتب به وزارت کشور هم اعلام شد.
 هر تغییر در رویه شورای نگهبان نیازمند تغییر قانون 

است
وی در پاسخ به سؤالی در رابطه با انتخابات 
شورایاری و برگزاری الکترونیکی این انتخابات و اینکه 
آیا شورای نگهبان قصد ورود به آسیب شناسی در این 
حوزه را دارد؟ عنوان کرد: دوستان ما در دفتر تهران 
بازبینی هایی داشتند و گزارش هایی به ما دادند، اما 
ما باید همکاری های خود را با دوستان وزارت کشور 
تنظیم کنیم. پس از فراهم شدن مقدمات از سوی وزارت 
کشور برای نظارت بر انتخابات الکترونیک آماده هستیم. 
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤال دیگری در 
رابطه با اینکه آیا وقت آن نرسیده است که در انتخابات 
تغییر رویه ای داشته باشیم؟ بیان کرد: ما برای هر کار 
دیگری غیر از کاری که تاکنون در رابطه با انتخابات انجام 

شده است نیازمند قانون هستیم و قانون مربوط به این 
مسئله باید در مجلس به تصویب برسد. در رابطه با افراد 
و رویه شورای نگهبان آماده هستیم به خود افراد هرگونه 
منع قانونی را گزارش بدهیم. ما هر هفته مراجعاتی از 
افراد که در گذشته صلاحیتشان تأیید نشده داریم که به 

آنها توضیحاتی را ارائه می دهیم.
 درباره انصراف آقای غلامی صحبت نمی کنم

وی در رابطه با سؤالی درباره ادعاهای مطرح شده 
درخصوص انصراف غلامی از انتخابات حقوق دانان 
شورای نگهبان بیان کرد: ترجیح می دهم صحبتی 
نکنم و منتظر باشیم تا خود آقای غلامی که در جریان 
بودند مطالب را بیان کنند. جز نامه ای که ایشان نوشتند، 
بقیه مطالب از زبان دیگران بیان شده و صحت وسقم 
آن معلوم نیست، کمااینکه در نامه ای هم که نوشتند 
مشخص شد برخی از مطالبی که گفته شده صحیح 
نیست. هروقت ایشان اظهارنظر کردند، من هم اگر لازم 

شد توضیح خواهم داد.

 با قانون انتخابات فعلی، مشکلات ادوار قبل 
وجود خواهد داشت

وی در پاسخ به سؤالی در رابطه با طرح اصلاح 
قانون انتخابات و اینکه به فرض ارسال آن در دهه 
اول شهریور به صحن مجلس، آیا به انتخابات ۹۸ 
می رسد؟ و با ظرف انتخابات فعلی چه تضمینی وجود 
دارد که انتخابات سالمی برگزار شود؟ اظهار کرد: سؤال 
دوم شما سؤال من هم هست که اگر قانون نارسا باشد، 
طبیعتا ممکن است مشکلاتی مانند ادوار گذشته وجود 
داشته باشد. اما در مورد قسمت اول سؤال، بندهایی که 
هنوز اجرائی نشده، اگر قانون لازم الاجرا شود، می تواند 
اجرا شود. اگر در ارتباط با استعفای افراد باشد، چون 
زمان گذشته نمی تواند برای این دوره اجرائی شود. 
پاسخ این است که بخش هایی که اجرا نشده است 
می تواند اجرائی شود و بخش هایی که زمانش گذشته 
است نه. کدخدایی در رابطه با فشار افراد و جناح ها 
برای تأیید صلاحیت نامزدهای خود تأکید کرد: شورای 

نگهبان معمولا تحت تأثیر هیچ فشاری قرار نخواهد 
گرفت و ملاک و معیار ما قانون است و شرایط و 

قوانینی که در قانون تعریف شده. 
۱۰۰ نفر برای بررسی صلاحیت ۱۲ هزار نفر

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی 
درباره اینکه شورای نگهبان از چه تعداد افراد برای 
نظارت ها آن هم برای بررسی صلاحیت حداقل ۱۲ 
هزار نامزد انتخاباتی استفاده می کند؟ گفت: در ستاد 
شورای نگهبان از صد نفر استفاده می شود و در نظارت 
بر انتخابات نیز از مردم کوچه و بازار استفاده می کنیم 
که سر صندوق ها حاضر هستند که بستگی به تعداد 
شعب صندوق ها دارد. آمار روشنی در این زمینه وجود 

ندارد چون هر دوره از انتخابات متفاوت است. 
بی طرفی  نقض  پیرامون  شبهات  درباره   توضیح 

شورای نگهبان
او در پاسخ به پرسش دیگری درباره شبهات 
پیرامون نقض بی طرفی شورای نگهبان در جریان 
انتخاب اخیر حقوق دانان شورای نگهبان، بیان کرد: 
در مورد چیزی سؤال کنید که ما مسئولش باشیم. 
مجلس محترم رأی داد و افرادی که تعبیر می شود 
سیاسی هستند بالاترین رأی را آوردند و مجلس هم 
در این زمینه می توانست به افراد دیگری رأی بدهد. 
اعضای شورای نگهبان ان شاءاالله بر اساس نگرش و 
تخصص و دانش فقهی و حقوقی و قانونی خود اعلام 
نظر خواهند کرد و اطمینان می دهم هیچ گونه نگاه 
سلیقه ای یا نقض بی طرفی در این زمینه روی نخواهد 
داد. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی 
درباره لیست کریمی قدوسی درزمینه تابعیت دوگانه 
برخی از نمایندگان و مقامات و تکذیب آن ازسوی 
مقامات و اینکه آیا سازوکاری اندیشیده شده است 
که در مورد تأیید صلاحیت ها مورد توجه قرار گیرد؟ 
بیان کرد: ما الان فارغ از رسیدگی هستیم ولی در زمان 
رسیدگی به صلاحیت ها اگر انتساب امر خلافی نسبت 
به نمایندگان یا بقیه افراد مطرح شود حتما رسیدگی 

می کنیم.
 کدخدایی استعلام از سپاه را رد نکرد

کدخدایی در پاسخ به پرسش دیگری درباره 
اینکه برای تأیید صلاحیت ها آیا از نهادهای امنیتی و 
اطلاعات سپاه هم استفاده می شود؟ خاطرنشان کرد: 
چهار مرجع در قانون آمده که منع نشدند از مراجع 
دیگر سؤال شود. همان طور که شورای نگهبان می تواند 
در تحقیقات محلی ورود کند، از هر مرجع دیگری که 

اطلاعات داشته باشد می تواند استفاده کند. 

عباسعلی کدخدایی:

طبق قانون، دلیل ردصلاحیت به خود فرد گفته شود

نمی توان با بیان عمومی دلیل رد صلاحیت، حیثیت افراد را  خدشه دار  کرد
کدخدایی در پاسخ به پرسش «شرق» مبنی بر اینکه «شما همیشه درباره دلیل ردصلاحیت ها به مر قانون اشاره 
می کنید اما در نشست اخیر خود با دانشجویان تأکید داشته اید بیان علل ردصلاحیت ها، منع قانونی و شرعی دارد 
و اشاعه فحشا می کند. این در حالی است که عدم احراز صلاحیت در حقیقت محروم شدن فرد از حق است. چه 
منع قانونی و شرعی از اعلام کردن علل عدم احراز صلاحیت وجود دارد و چرا باعث اشاعه فحشا مي شود؟»، 
گفت: ما به آنچه در قانون آمده است، عمل می کنیم. قانون به ما تأکید کرده است که موارد و دلایل رد صلاحیت 
را محرمانه به خود فرد اعلام کنیم. در رابطه با نکته منع شرعی اگر خدای نکرده مسئله ای خلاف عفت عمومی 

باشد طبیعتا هیچ کسی نمی تواند آن را در افکار عمومی بیان کند و حیثیت افراد را مخدوش کند.
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